ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от _______ 2013 года

    № ___

пос. Роговский
О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Роговского сельского

поселения от 26.09.2011 года № 25
«Об установлении дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по отмененным налогам,

сборам и иным обязательным платежам физических лиц, подлежащим

зачислению в бюджет Роговского сельского поселения Егорлыкского района»
В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и руководствуясь пунктом 6 Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденного приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года N ЯК-7-8/393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам", и руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение», Собрание депутатов Роговского сельского поселения

решило:

1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов Роговского сельского поселения от 26.09.2011 года № 25 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам физических лиц, подлежащим зачислению в бюджет Роговского сельского поселения Егорлыкского района»:

п.1 дополнить пунктами следующего содержания:
7) физические лица, имеющие по местным налогам сумму задолженности со сроком образования более 12 месяцев, составляющую менее 50,00 (пятидесяти) рублей на дату принятия решения;

8) задолженность физических и юридических лиц по местным налогам с истекшим сроком взыскания на дату принятия решения о списании, но не ранее 3-х лет;

9) задолженность физических и юридических лиц  по отмененным местным налогам, срок уплаты по которым истек более 3-х лет назад;

10) физическим лицам, имеющим задолженность по местным налогам, принудительное взыскание которой по исполнительным листам и постановлениям налогового органа невозможно, после истечения 3-х летнего срока с даты выдачи исполнительного документа на взыскание задолженности.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и эффективному использованию земель (Сухоносову В.П.).

Глава Роговского
сельского поселения

А.М. Кулагин